

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор _____ по ОКПО _____

Заказчик (Генподрядчик) _____ по ОКПО _____

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Вёшкинская основная общеобразовательная школа Кадынского муниципального района Костромской области _____ по ОКПО _____

Подрядчик(Субподрядчик) _____ по ОКПО _____

Индивидуальный предприниматель Потапов А.М. _____

Стройка: _____

Ремонтные работы в МКОУ Вёшкинская ООШ (ремонт раздевалки при спортзале - общестроительные работы) по адресу: Костромская область, Кадынский район, п.Вёшка, ул.Школьная д.1а _____

Объект: _____

Ремонтные работы в МКОУ Вёшкинская ООШ (ремонт раздевалки при спортзале - общестроительные работы) по адресу: Костромская область, Кадынский район, п.Вёшка, ул.Школьная д.1а _____

Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракта)	номер
	дата
	12 05 2021
Доп.соглашение	Номер
	дата
	21 06 2021

Вид операции	
Номер документа	Дата составления
2	03 августа 2021 года

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная стоимость: **131.088** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.174** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **1.590** тыс. руб.

Составлен в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 51/пр)".							
Номер		Наименование работ	Единица измерения	Номер единичной расценки	Выполнено работ		
по позиции	по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8

1	2	3	4	5	6	7	8
		На основании приказа Министра России №421/пр от 04.08.2020г...: 1.п.58 при отсутствии необходимых расценок в сборниках единичных расценок на ремонтно-строительные работы сметные затраты на ремонтно-строительные работы определены по единичным расценкам, включенным в сборники единичных расценок на строительные и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) с применением след.коэф.(1,15- к затратам труда и оплате труда рабочих, 1,25- к затратам на эксплуатацию строительных машин и механизмов, затратам труда машинистов)					
		Раздел 2. ПОЛЫ					

1.	35.	Устройство покрытий: из линолеума на клею	E11-01-036-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м2	0.292	420.72	123
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15					
		Накладные расходы			111%		123
		Сметная прибыль			=(123*0.9)		
					64%		71
					=(75*0.85)		
2.	36.	Клей для укладки ПВХ-покрытий	C14.1-02.04-010 2 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	кг	14.6	25.56	373
		Объем: (0.292)*50.0					
3.	37.	Линолеум коммерческий гомогенный: "TARKEIT IQ GRANIT SAFE.T", антискользящий (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г4, В3, РП1, Д2, Т2)	C01.6-03.04-011 6 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	м2	29.784	181.33	5 401
		Объем: (0.292)*102.0					
4.	38.	Устройство плинтусов: деревянных	E11-01-039-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м	0.36	567.51	204
		Накладные расходы			111%		27
		Сметная прибыль			=(123*0.9)		
					64%		15
					=(75*0.85)		

		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					6 101
		Раздел 3. СТЕНЫ					

1	2	3	4	5	6	7	8
5.	48.	Оклеяка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: простыми и средней плотности	E15-06-001-04 (Приказ № 51/пр от 09.02.2021)	100 м2	0.9321	298.77	278
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15					
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль			95% =(105*0.9)		224
					47%		111
6.	49.	Клей для обоев КМЦ	C14.1-03.01-000 1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	т	-0.00139815	25 990.00	-36
		Объем: (0.9321)*(-0.0015)					
7.	50.	Стеклохолст малярный KLEO 1x50м	C TЦ 01.6.02.03_	м2	105.3273	3.20	337
8.	51.	Клей для стеклообоев KLEO ULTRA 25 м2 (0,25кг)	C TЦ 14.1.03.02_	кг	1.39815	175.52	245
		Объем: (0.9321)*113					
9.	52.	Третья шпателька при высококачественной окраске по дереву: стен(Шпаклевание поверхности облицовки за 2 раза (по гкл и по паутинке)	E15-04-027-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м2	0.9321	769.51	717
		Объем: (0.9321)*1.5					
		Начисления: H3= 2*1.25, H4= 2*1.25, H5= 2*1.15, H48= 2					
		Накладные расходы			95%		212
					=(105*0.9)		
		Сметная прибыль			47%		105
10.	53.	Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	E15-04-005-05 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м2	0.9321	329.67	307
		Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15					
		Накладные расходы			95%		213
					=(105*0.9)		
		Сметная прибыль			47%		105
					=(55*0.85)		

< 7-1 МДС-2021 * 1-01 * 2 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8
11.	54.	Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111 белая	C14.3-02.01-037 1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	т	0.0587223	27 164.52	1 595
12.	55.	Грунтовка: "Тифенгрунд"	Объем: (0.9321)*63/1000				
			C14.4-01.02-001 1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	л	18.642	43.58	812
13.	56.	Колерная паста	Объем: (0.9321)*20				
			C14.5-07.04-010 1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	кг	4.66	18.50	86
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							
Раздел 4. ПОТОЛОК							
14.	57.	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ): одноуровневых	E10-05-011-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м2	0.2763	4 297.22	1 187
		Накладные расходы			106%		259
		Сметная прибыль			=(118*0.9)		132
15.	58.	Листы гипсокартонные ГКЛВ, толщина 12,5 мм	C01.6-01.02-000 8 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	м2	30.6693	20.47	628
16.	59.	Тяги подвесов из оцинкованной стали для монтажа подвесных потолков, длина 250 мм	Объем: (0.2763)*111.0				
			C07.2-06.04-011 1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 шт	0.223803	38.86	9
			Объем: (0.2763)*0.81				

4 341

< 7-1 МДС-2021 * 1-01 * 2 >		Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423) тел./факс (495) 347-33-01					Форма КС-2	
1	2	3	4	5	6	7	8	
17.	60. Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо		E26-01-039-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	М3	2.763	163.62	452	
		Объем: 27.63*0.1						
		Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15			90%		301	
		Накладные расходы			=(100*0.9)			
		Сметная прибыль			60%		200	
					=(70*0.85)			
18.	61. Вата минеральная <ISOVER> : Звукозащита-100		C12.2-03.02-001 2 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	М3	3.1722	338.92	1 075	
		Объем: (0.311)*102*0.1						
19.	62. Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску (Шпаклевание за 2 раза : по ГКЛ и по лаутинке)		E15-04-027-06 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м2	0.2763	1 157.91	320	
		Начисления: H48= 2, H51= 1.25*2, H53= 1.15*2			95%		86	
		Накладные расходы			=(105*0.9)			
		Сметная прибыль			47%		43	
					=(55*0.85)			
20.	63. Оклейка обоями потолков		E15-06-001-07 (Приказ № 51/пр от 09.02.2021)	100 м2	0.2763	178.81	49	
					95%		37	
		Накладные расходы			=(105*0.9)			
		Сметная прибыль			47%		18	
					=(55*0.85)			
21.	64. Клей для обоев КМЦ		C14.1-03.01-000 1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	т	-0.00038682	25 990.00	-10	
		Объем: (0.2763)*(-0.0014)						
22.	65. Стеклохолст малярный KLEO 1x50м		C ТЦ_01.6.02.03_	м2	31.2219	3.20	100	
		Объем: (0.2763)*113						

< 7-1 МДС-2021 * 1-01 * 2 >

Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.210423) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	форма КС-2
23.	66.	Клей для стеклообоев KLEO ULTRA 25 м2	С ТЦ_14.1.03.02_	кг	0.38682	175.52	68	
24.	67.	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску Накладные расходы Сметная прибыль	Объем: (0.2763)*1.4 Е15-04-005-06 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	100 м2	0.2763	325.03	90	
25.	68.	Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111 белая	С14.3-02.01-037 1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	т	0.0174069	27 164.52	473	
			Объем: (0.2763)*(63/1000)					

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							4 441
ИТОГО ПО АКТУ							14 883
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							14 874
МАТЕРИАЛОВ -							1 789
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=111 - по стр. 35, 38; %=95 - по стр. 48, 52, 53, 62, 63, 67; %=106 - по стр. 57; %=90 - по стр. 60)							1 543
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=64 - по стр. 35, 38; %=47 - по стр. 48, 52, 53, 62, 63, 67; %=54 - по стр. 57; %=60 - по стр. 60)							830
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							17 247
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							9
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							9
ВСЕГО ПО АКТУ							17 256
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 543
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							830
Всего по смете без НР и СП							14 883
НР с к=0,7					0.7		1 080
СП с к=0,9					0.9		747
Итого по УСНО с НР и СП							16 710
Расчёт НДС (письмо № НЗ-6292/10 от 06.10.03 г.)							
Стоимость эксплуатации машин							187
Разница ЭМ-ЗПМ							157

< 7-1 МДС-2021 * 1-01 * 2 >

Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.210423) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8
	НДС от (ЭМ-ЗПМ)						
	Сметная стоимость материалов				0.2		31
	НДС от стоимости материалов				0.2		13 136
	Итого						2 627
	НДС в НР (0,1712*0,20=0,03424)				0.03424		19 368
	НДС в СП (0,15*0,20=0,03)				0.03		37
	Итого по УСНО с НДС						22
	Итого						19 429
	С ИНДЕКСОМ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ				6.68		19 624
							131 088

Форма КС-2



Слава Индивидуальный предприниматель

А.М. Потапов

(должность, подпись, Ф.И.О)

Приказ: Директор МКОУ Вёшкинской ООШ

А.А. Панков

(должность, подпись, Ф.И.О)

